
             

Tisková zpráva 

 

Magistrátní úředníci budou vyřizovat rychleji požadavky občanů 

 

Rozsáhlý projekt komplexního propojení městského informačního systému v Karlových 

Varech se blíží ke svému závěru. V posledních dnech byla dokončena jeho další část – 

modernizace geografického informačního systému a zapracování mapových podkladů, do 

kterých byla zanesena řada údajů „z ulic“ města. Díky zanesení všech údajů do centrální 

databáze teď budou mít magistrátní úředníci možnost využívat online všechny informace 

potřebné k jejich práci, která se tak zrychlí a rychleji tak budou vyřízeny i požadavky 

občanů. 

Mapové aplikace byly propojeny s centrálním informačním systémem a byly do nich zaneseny 

evidence, tzv. pasporty, různých typů objektů. Byl proveden například pasport veřejného osvětlení, 

zeleně nebo komunikací. 

Zároveň byly do systému zaintegrovány podklady z archivu stavebního úřadu a provedena jejich 

kompletní geolokalizace. Pro zajištění aktuálních dat je systém propojen na systém základních 

registrů, databázi katastr nemovitostí a datové zdroje Karlovarského kraje. Ověřovací dotazy na 

existenci adres, parcel a jejich vlastníků jsou tímto zajištěny z centrálních evidencí a občan tak nemusí 

na úřad přinášet papírové výpisy z dalších státních organizací. Zároveň tím byla zajištěna vyšší četnost 

aktualizace polohopisných podkladů potřebných pro každodenní rozhodování. Práce úředníků tak bude 

výrazně zjednodušena a tím i zrychlena. Důležité je také snížení rizika chyby při nakládání s městským 

majetkem. 

Ukončení projektu „Zajištění přenosu dat a informací v území statutárního města Karlovy Vary“ je 

plánováno na konec září. Celkové náklady dosáhnou výše 85 mil. Kč. Projekt je z 85 % 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

Integrovaného operačního programu. Zbylých 12,75 mil. Kč uhradí město z vlastních zdrojů. 

Detailnější informace o projektu naleznete na www.mmkv.cz 

 

Kontakt:  

Jan Kopál, tiskový mluvčí statutárního města Karlovy Vary 

Tel.: 725 050 114 

E-mail: j.kopal@mmkv.cz 

www.mmkv.cz  

 

 

Ilustrační fotografie ukazují pasportizaci zeleně a komunikací. 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=1&record=21031
mailto:j.kopal@mmkv.cz
http://www.mmkv.cz/


             

 



             

 


